

Lisa: Selgitus vabatahtliku tegevuse pilootprogrammi mõjude hindamise analüüsi aruandele¹

Viimasel ajal on Eestis üha enam hakatud rääkima ettevõtete ja nende töötajate kaasamisest vabatahtlikku tegevusse. Selle teema jätkuks algatas regionaalminister Siim Kiisler sügisel 2011 Euroopa vabatahtliku tegevuse aasta raames pilootprogrammi, millega viie ettevõtte ja ministeeriumi töötajad said võimaluse minna kodanikuühendustesse vabatahtlikuks oma oskusi ja teadmisi jagama.

Pilootprogrammi laiem eesmärk oli anda ettevõtete vabatahtlikule tegevusele hoogu juurde. See tähendab, et tööandjad näeksid vabatahtlikus tegevuses kasu ettevõttele ning annaksid oma töötajatele võimaluse tööajast panustada vabatahtlikuna mõnes vabaühenduses. Programmiga soovisime ka esile tõsta professionaalide vabatahtlikku tegevust – oma ala spetsialistide panustamist vabatahtlikuna enda erialaste teadmiste ja oskustega. Ja selle kõigega kasvatada vabaühenduste elujõulisust.

Programmis osales kokku 20 osapoolt: viis ettevõtet ja ministeeriumi ning kümme vabaühendust. Kõik osapooled läbisid enne programmi algust ühepäevase koolituse, mis aitas neil programmist maksimumi võtta. Eesmärkide elluviimiseks moodustasime kümme koostööpaari, kes asusid seatud ülesandeid kolme kuu jooksul lahendama.

Koostööpaaride tegevuse aluseks oli vabaühenduste vajaduste kaardistus. Nimelt kaardistasid vabaühendused, millistest teadmistest või oskustest neil kõige suurem puudus on, ning asusid siis koostööpartneriga kitsaskohti lahendama. Oluline rõhk oli programmis ühtekuuluvustunde tekitamisel – selleks korraldasime lisaks esimesele ühisele kohtumisele ka tänu- ja tunnustamisürituse pärast programmi lõppu.

Programmi tulemusena panustas 28 vabatahtlikku hinnanguliselt 160-226 vabatahtliku töötunniga. Ühendused koostasid koos vabatahtlikega näiteks kommunikatsiooniplaani ja arengukava, aga vaatasid üle ka põhikirja jm. Pooltes osalenud koostööpaarides jätkub koostöö ka pärast programmi lõppu

Täpsem info programmi käigu, osalejate jm kohta veebilehel <http://vabatahtlik.blog.com>

¹ SA Poliitikauuringute Keskus Praxis (2012). Vabatahtliku tegevuse pilootprogrammi hindamine. Analüüsi aruanne. Tellija: Siseministeerium. Täistekst Internetis http://www.siseministeerium.ee/public/VKP_SIMvth_aruanne_2012.pdf